河南省哲学社会科学规划办公室（通知）

豫社规办〔2018〕4号

关于做好2018年河南省哲学社会科学规划
后期资助项目申报工作的通知

各高等院校、党校，省社科院，驻豫军事院校，省直有关单位：
为鼓励广大社科研究者潜心治学，扶持基础研究的优秀成果，经中共河南省委宣传部批准，2018年河南省哲学社会科学规划后期资助项目（以下简称省社科规划后期资助项目）开始申报，现将有关事项通知如下：
一、项目类别
省社科规划后期资助项目是省社科规划项目主要类别之一，与其他类别的省社科规划项目具有同等学术地位。
二、项目申报
省社科规划后期资助项目面向全省，经由所在单位科研管理部门审核、盖章后集中申报，不接受个人、出版机构的报送。
三、资助范围
省社科规划后期资助项目主要资助已基本完成且尚未出版的人文社会科学基础研究的优秀学术成果。以资助学术专著为主，也可资助少量学术价值较高的资料汇编和学术含量较高的工具书等。非学术研究的通俗读物，应用研究成果，论文及论文集、教材、研究报告、软件、译著等暂不资助。
四、资助经费
省社科规划后期资助项目每项资助5万元。
五、申报条件
1.申请人须遵守中华人民共和国宪法和法律，申请人所在单位应设有科研管理部门，能够提供开展研究的必要条件并承诺信誉保证。
2.申请省社科规划后期资助项目的成果需完成60%以上，且是尚未出版的中文学术专著或学术资料汇编、工具书等。
3.申报成果应坚持正确的政治方向，学术上具有原创性或开拓性，达到本学科研究领域先进水平。
4.申报成果须由两名具有正高级职称的同行专家书面推荐，推荐者承担信誉担保责任。同一申请人一次只能申报一项成果。
5.已出版著作的修订本，或与申请人本人出版著作重复10%以上的不能申报。国家社科基金项目、教育部人文社会科学研究项目以及其他国家级科研项目，省社科规划项目以及与省社科规划项目具有同等学术地位的项目研究成果不能申报。博士学位论文、博士后出站报告通过后不满2年，或虽满2年但未作较大修改的不能申报；未提交答辩的博士学位论文、博士后出站报告不能申报。
六、申报与评审
1.省社科规划办集中受理申报，申报时间为2018年11月8日-12月7日，逾期不予受理。
2.申请人须从河南社科规划网站下载《河南省哲学社会科学规划后期资助项目申请书》；将填写好的申请书一式2份和申报成果（须隐去申请人姓名）3套，经由申请人所在单位科研管理部门统一报送至省社科规划办。电子版由各单位科研管理部门汇总审核后，统一发送至邮箱ghb65598079@126.com。
3.省社科规划办对申报材料进行资格审查，并组织专家对通过资格审查的申报材料进行评审，提出建议立项名单。
4.建议立项名单报经中共河南省委宣传部审批后，在河南社科规划网站公示7天。公示期满，对无异议者下达立项通知书。
[bookmark: _GoBack]七、结项与出版
1.省社科规划后期资助项目完成后，按有关程序报省社科规划办办理结项手续。
2.省社科规划后期资助项目的最终成果实行先结项后出版制度，如申请过程中或立项后申请人将成果自行出版，视为终止立项协议，并按有关规定追回所拨经费。结项成果由项目负责人与有关出版社协商出版〔出版单位须为国内良好级以上（含良好级）、具有学术著作出版资质的出版社〕。出版成果须在显著位置注明“河南省哲学社会科学规划后期资助项目”字样。
通讯地址：郑州市金水路17号省委宣传部社科规划办
邮  编：450003
电  话：0371-65902643 65903643

河南省哲学社会科学规划办公室
           2018年11月6日

	下载
河南省哲学社会科学规划后期资助项目申请书

河南省哲学社会科学规划后期资助项目申报信息汇总表

3